Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  05.02.2021  №24

д. Охона

	О рассмотрении результатов опроса

граждан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Охонского сельского поселения, Положением о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Охонского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 28.09.2018 №102,  решением Совета депутатов Охонского сельского поселения от 11.01.2021 №21 «О проведении опроса граждан», на основании протокола о результатах опроса граждан от 29.01.2021 года, Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Признать проведенный с 25 января по 28 января 2021 года для выявления мнения населения Охонского сельского поселения и его учета при принятии решения о выборе проекта реализации регионального проекта – «Дорога к дому», в рамках которого будут выполняться работы по ремонту дорог общего пользования в 2021 году, опрос граждан состоявшимся.

2.Учесть, выявленное в ходе опроса, мнение населения о ремонте автомобильных дорог, в рамках участия сельского поселения в региональном проекте «Дорога к дому» для предоставления субсидии из областного бюджета по ремонту дорог общего пользования в 2021 год.

3.Рекомендовать Администрации Охонского сельского поселения вынести на итоговое собрание следующие автомобильные дороги сельского поселения набравшие наибольшее количество голосов:

- ремонт дорожного покрытия участков автомобильных дорог д.Охона ул. Центральная, ул. Комсомольская с установкой 3 «лежачих полицейских»: 2- на ул. Центральная и 1- ул.Комсомольская и установка дорожных знаков к ним;

-подсыпка участка автомобильной дороги д.Охона, ул.Набережная;

-подсыпка обочин автомобильной дороги д.Охона, ул.Центральная (в случае экономии при проведении работ или непредвиденных ситуаций).

Председатель Совета депутатов

Охонского сельского поселения

Глава Охонского сельского поселения                                           Н.М.Туманов